1. Luc. x, 16. — 2. II. Cor. v, 20.

3. Berseaux, *Dimanches et fêtes*, tome 2, ch. 1. — Ut enim iudices sæculi hujus, ut nobiliores esse videantur, ex regibus quibus serviunt et ex dignitate qua intumescunt vocabula sotiuntur, ita et Apostolus grandem inter Christianos sibi vindicans dignitatem Apostolum se Christi titulo prænotavit (S. Hieron. *Comm. in ep. ad Tit. c. 1*). — Dignitas sacerdotalis quanta sit, ex nominibus, et appellationibus sacerdotum collogi potest. Primo dicitur sacerdos, cujus nominis duas adhibet

II. — *La dignidad del sacerdote es eminentísima, en segundo lugar, por el objeto de su mision.* — « Un arte es considerado

interpretatione sanctus Antonius, 3. p. *Theol.* 14. c. 7, § 1, scilicet sacerdos, hoc est, sacra docens, magister et præceptor rerum sacrarum, non dialecticæ, aut physicæ, aut mathematicæ, aut metaphysicæ, sed rerum divinarum. Secunda est, sacerdos, hoc est, sacer dux, quia ducit nos in cælum per viam sacram sanctitatis, tum verbis, tum exemplis. Sanctus Isidorus, lib. 7. *Etymol.* c. 42, nomen hoc sacerdos græco-latinum esse dicit, id est, sacrum dans, sacrum latine, δδς græce quasi dicat: sacras nobis dans. Dant principes, et reges, et humana, et terrestria dona, sacerdos vero divina, quale donum est intercedere ad Deum pro nobis, legis divinæ arcana nobis manifestare, sacramenta nobis administrare, speciatim autem Pœnitentiæ, quo nobis peccata remittit et Eucharistiæ, dum verbis suis eam conficit, et manibus tribuit: denique pro nobis divinum altaris sacrificium offert, nonne merito sacerdos, hoc est, sacra dans, poterit appellari? — Vocatur etiam presbyter apud græcos, hoc est senior, quia non minor deferendus est sacerdoti, quamvis juvenis ille sit, quam cuivis seni defferri solet, ut suppleat munus quod deest ætati, unde senior dicitur, hoc est, inter senes senior reputetur. Vide S. Isidorum, ubi supra. — Vocatur etiam clericus a κληρος quod nomen græcum est, et significat sortem, quia, ut asserit sanctus Hieronymus, ep. ad Nepot. dicens: Clericus quid Christi servit Ecclesiæ, interpretatur vocabulum suum, et nitatur esse quod dicitur, κληρος enim græce, sors appellatur latine, et propterea vocantur clerici, vel quia de sorte Domini sunt, vel quia ipse Dominus sors, id est, pars, et hæreditas clericorum est. Ita S. Hierony. Sanctus pontifex Innocentius III vocat eos sol mundi; sanctus Gregorius Magnus, dist. 96. cap. *Quis dubitet*, vocat eos principum et regum magistros; sanctus Hieronymus, causa 12. q. 1. cap. *Duo sunt genera*, vocat eos reges terræ, nimirum cum apostolorum princeps, I. Petr. 11, vocet eos regale sacerdotium. Secundum concilium Tridentinum, sess. 4, c. 5, vocat eos iudices, præsides, et vicarios Christi, et Christus: *Vos estis*, inquit, *sal terræ, lux mundi, civitas supra montem posita*. Malach. 11, vocat eos *angelos*, et Deus ipse Exod. xxii, vocat eos *Deos: Diis*, inquit, *non detrahes*; his et aliis nominibus munus sacerdotale condecoratur, quibus ejus excellentia manifestatur, quæ enim sublimia, et magna sunt,